
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     774   del   19/12/2019 

 

 

 

DETERMINA N.  53 DEL  19/12/2019 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LE SPESE ANTICIPATE DALLA PREFETTURA DI LECCO UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO PER LA GESTIONE DEI VEICOLI POSTI SOTTO SEQUESTRO - 

TARGA DK262RG - CD214KR - BW94726. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 23/12/2019 al 07/01/2020 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 



Determinazione n. 53 del 19/12/2019 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LE SPESE ANTICIPATE DALLA PREFETTURA DI LECCO UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO PER LA GESTIONE DEI VEICOLI POSTI SOTTO SEQUESTRO - TARGA 

DK262RG - CD214KR - BW94726. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 10 del 20/05/2019 mediante il quale, ai sensi 

dell’art. 50 comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “Vigilanza”; 

 

Vista e richiamate la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/2/2019, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2019/2021, ex D.Lgs. n. 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 36 in data 21.02.2019 e n. 64 in data 

28.03.2019, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2019/2021 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata 

dal Consiglio Comunale con atto n. 07 in data 15.02.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

Premesso che il personale appartenente al Comando in intestazione: 

 

1. in data 18/10/2014 con verbali n. 6051 e 6052/V/14, accertava le violazioni di cui 

all’art. 213 comma 2 e 4 del CdS del veicolo targato DK262RG, per aver circolato 

abusivamente alla guida del veicolo sopra indicato che, da dichiarazioni verbali 

del conducente, risultava sottoposto alla misura cautelare del sequestro 

amministrativo per violazione dell'art. 193 e che, essendo conducente e 

proprietario del veicolo sopra indicato, sottoposto a sequestro a seguito della 

violazione dell'art. 213/4 di cui al verbale 6051/v/14 del 18/10/17,lo stesso  

rifiutava di assumere la custodia del veicolo, 

 

1. in data 06/11/2015 con verbale n. 6658/V/2015, accertava la violazione di cui 

all’art. 193/1 e 2 comma del CdS, del veicolo targato CD214KR, per aver circolato 

alla guida di un veicolo a motore senza la prescritta copertura assicurativa di 

responsabilità civile verso terzi,  

 

2. in data 27/01/2016 con CNR 02-2016, accertava la violazione di cui all’art. 116 

comma 15-17 ( prima della depenalizzazione) del CdS del veicolo targato 

BW94726, per aver circolato alla guida di un veicolo a motore senza aver 

conseguito la patente di guida,  



Determinazione n. 53 del 19/12/2019 

 

 

 

Considerato che: 

 

1) Con provvedimento di cessione n. 2014 7391116 del 10/12/2014, la Prefettura di 

Lecco disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato DK262RG al 

custode acquirente; 

 

2) Con provvedimento di cessione n. 2015 9246956 del 28/12/2015, la Prefettura di 

Lecco disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato CD214KR al 

custode acquirente; 

 

3) Con provvedimento di cessione n. 2016 9608713 del 18/03/2016, la Prefettura di 

Lecco disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato BW94726 al 

custode acquirente; 

 

Visto l’art. 11 del D.P.R. 571/1982 il quale stabilisce che le spese di custodia delle cose 

sequestrate sono anticipate dall’amministrazione cui appartiene il pubblico ufficiale che 

ha eseguito il sequestro; 

 

Considerata la Circolare del Ministero dell’Interno n. 0017044 del 24.11.2017, 

indicazioni operative in relazione al servizio di custodia dei veicoli sequestrati per 

violazioni al Codice della Strada; 

 

Considerate le note n.  

• 17821/2019/Area III/Dep.II del 26.11.2019– richiesta di rimborso pari a € 308,67;   

• 17866/2019/Area III/Dep.II del 26.11.2019– richiesta di rimborso pari a € 368,45;   

• 17886/2019/Area III/Dep.II del 26.11.2019– richiesta di rimborso pari a € 311,11;   

 

con cui la Prefettura di Lecco richiedeva il rimborso complessivo delle spese di custodia 

anticipate per un ammontare di € 988,23 dando contestuale indicazione sulle modalità 

di pagamento; 

 

Ritenuto pertanto di assumere il relativo impegno di spesa: 

 

a)  per l’importo di € 988,23 per il pagamento della predetta somma secondo le 

modalità indicate al capitolo PEG n. 5335 del Bilancio 2019, esecutivo ai sensi di 

legge; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto e ciò con espresso riferimento alle 

proprie competenze professionali; 

 

Dato atto del rispetto della vigente normativa riguardante la tutela dei dati personali; 

 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Casatenovo; 

 



Determinazione n. 53 del 19/12/2019 

 

 

Preso atto che il ragioniere comunale ha apposto il proprio visto di regolarità contabile 

sulla presente determinazione, attestandone la copertura finanziaria, e ciò ai sensi 

dell’art. 151 – 4° comma – del T.U. D.L.vo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono richiamate: 

 

1) di assumere apposito impegno di spesa di € 988,33 per il pagamento delle somme già 

anticipare dalla Prefettura di Lecco per le spese di gestione dei veicoli posti sotto 

sequestro e sopra meglio precisati; 

1)  di imputare la spesa complessiva di € 988,33 al capitolo 5335 dell’annualità 2019 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021;  

2) di dare che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 

3)  di dare incarico all’Ufficio Ragioneria di provvedere al versamento a favore del 

della prefettura di Lecco di € 988,33 secondo le modalità indicate nelle note sopra 

indicate e allegate al presente atto; 

4) di dare incarico all’Ufficio Ragioneria di emettere il relativo mandato di pagamento. 

5) di  dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente 

atto, ai sensi dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 

comma 41 della Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.53 del 19/12/2019

17/12/2019Data: Importo: 988,23

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LE SPESE ANTICIPATE DALLA PREFETTURA DI LECCO UFFICIO TERRITORIALE DEL
GOVERNO PER LA GESTIONE DEI VEICOLI POSTI SOTTO SEQUESTRO - TARGA DK262RG - CD214KR - BW94726.

Bilancio
Anno: 2019

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 88.698,00
76.428,01

988,23
77.416,24
11.281,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.500,00

983,96

988,23

1.972,19

Disponibilità residua: 527,81

Capitolo: 5335

Oggetto: SPESA DEMOLIZIONE VEICOLI SEQUESTRATI

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2019 1804/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1804/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1804/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PREFETTURA DI LECCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.007 - Custodia giudiziaria

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASATENOVO li, 20/12/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.007 Custodia giudiziaria

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


